
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 산림팀 ~ 산림팀

부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림팀 7,355,141 7,170,492 184,649

국          1,804,532 1,714,147 90,385

광          1,071,377 1,071,377 0

도            528,588 500,154 28,434

군          3,950,644 3,884,814 65,830

임업경쟁력강화 5,596,666 5,430,224 166,442

국          1,560,674 1,470,289 90,385

광            513,000 513,000 0

도            398,442 375,168 23,274

군          3,124,550 3,071,767 52,783

산림조성 및 가꾸기 3,265,269 3,118,287 146,982

국          1,272,329 1,213,094 59,235

도            261,767 245,168 16,599

군          1,731,173 1,660,025 71,148

조림사업 389,268 272,598 116,670

국            221,845 162,610 59,235

도             49,460 32,861 16,599

군            117,963 77,127 40,836

401 시설비및부대비 388,818 272,148 116,670

국            221,845 162,610 59,235

도             49,460 32,861 16,599

군            117,513 76,677 40,836

01 시설비 385,209 269,589 115,620

  ○ 큰나무 공익조림               150,243             34,623          115,620  경정 150,243,000원

국             76,012 17,311 58,701

도             21,643 5,194 16,449

군             52,588 12,118 40,470

03 시설부대비 3,609 2,559 1,050

  ○ 큰나무 공익조림                 1,428                378            1,050  경정 1,428,000원

국                723 189 534

도                206 56 150

군                499 133 366

산림서비스 등산로 정비 125,472 95,472 30,000

국             28,642 28,642 0

도             20,049 20,049 0

군             76,781 46,781 30,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

05 자치단체간부담금 30,000 0 30,000

  ○ 옴천 삼군봉 정각 설치비                20,000                  0           20,000

  ○ 옴천 삼군봉 비석 설치비                10,000                  0           10,000

  20,000,000원

  10,000,000원

산림자원 조사단 34,154 33,842 312

국             20,249 20,249 0

도              3,668 3,668 0

군             10,237 9,925 312

101 인건비 34,154 33,842 312

국             20,249 20,249 0

도              3,668 3,668 0
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림조성 및 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             10,237 9,925 312

04 기간제근로자등보수 34,154 33,842 312

  ○ 산림자원조사단 인건비                34,154             33,842              312  경정 34,154,000원

국             20,249 20,249 0

도              3,668 3,668 0

군             10,237 9,925 312

국토경관조성관리 1,205,487 1,202,927 2,560

국             75,058 75,058 0

광            513,000 513,000 0

도            130,000 130,000 0

군            487,429 484,869 2,560

사회서비스 증진 127,657 125,097 2,560

국             75,058 75,058 0

군             52,599 50,039 2,560

101 인건비 125,473 122,913 2,560

국             73,748 73,748 0

군             51,725 49,165 2,560

04 기간제근로자등보수 125,473 122,913 2,560

  ○ 도시녹지관리원                28,440             27,800              640  경정 28,439,600원

국             16,680 16,680 0

군             11,760 11,120 640

  ○ 숲길조사 관리원                27,495             27,175              320

    ― 인 건 비                23,319             22,999              320  경정 23,319,000원

국             13,799 13,799 0

군              9,520 9,200 320

  ○ 등산안내인                13,908             13,588              320

    ― 인 건 비                11,820             11,500              320  경정 11,820,000원

국              6,900 6,900 0

군              4,920 4,600 320

  ○ 숲 해설가                41,722             40,762              960

    ― 인 건 비                35,458             34,498              960  경정 35,458,000원

국             20,699 20,699 0

군             14,759 13,799 960

  ○ 숲생태 관리인                13,908             13,588              320

    ― 인 건 비                11,820             11,500              320  경정 11,820,000원

국              6,900 6,900 0

군              4,920 4,600 320

나무은행 설치운영 100,000 100,000 0

광             80,000 80,000 0

군             20,000 20,000 0

101 인건비 35,000 20,000 15,000

광             28,000 16,000 12,000

군              7,000 4,000 3,000

04 기간제근로자등보수 35,000 20,000 15,000

  ○ 나무은행 설치운영                35,000             20,000           15,000  경정 35,000,000원

광             28,000 16,000 12,000

군              7,000 4,000 3,000
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 45,400 68,400 △23,000

광             36,360 54,760 △18,400

군              9,040 13,640 △4,600

01 사무관리비 41,305 64,305 △23,000

  ○ 일반수용비                 2,200                  0            2,200

    ― 나무은행 표지판 설치                 1,200                  0            1,200  1,200,000원

광                960 0 960

군                240 0 240

    ― 이식수목 표찰부착 등                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

광                800 0 800

군                200 0 200

  ○ 임 차 료                39,105             64,305         △25,200

    ― 나무은행설치운영                39,105             64,305         △25,200  경정 39,105,000원

광             31,324 51,484 △20,160

군              7,781 12,821 △5,040

206 재료비 19,600 11,600 8,000

광             15,640 9,240 6,400

군              3,960 2,360 1,600

01 재료비 19,600 11,600 8,000

  ○ 나무은행 운영 자재대                19,600             11,600            8,000  경정 19,600,000원

광             15,640 9,240 6,400

군              3,960 2,360 1,600

산림경영기반조성 602,136 545,236 56,900

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

군            564,311 545,236 19,075

자연휴양림보완 및 관리 187,636 175,236 12,400

101 인건비 16,446 12,446 4,000

04 기간제근로자등보수 16,446 12,446 4,000

  ○ 객실청소인부임(숲속의집)
                7,500              3,500            4,000       경정 7,500,000원

201 일반운영비 78,050 69,650 8,400

01 사무관리비 22,250 18,850 3,400

  ○ 일반수용비                17,600             15,600            2,000

    ― 객실관리 소모품(쓰레기봉투, 화장지등)
                6,500              4,500            2,000

  ○  운영수당                 3,850              2,450            1,400

    ― 주작산 자연휴양림 일숙직비
                3,850              2,450            1,400

         경정 6,500,000원

         경정 3,850,000원

02 공공운영비 55,800 50,800 5,000

  ○ 연 료 비                35,000             31,000            4,000

    ― 객실 유류대                35,000             31,000            4,000

  ○ 시설장비유지비                 3,700              2,700            1,000

    ― 주작산휴양림 각종시설 고장수리비
                3,700              2,700            1,000

  경정 35,000,000원

         경정 3,700,000원
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부서: 산림팀
정책: 임업경쟁력강화
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

01 시설비 90,000 90,000 0

  ○ 주작산휴양림 대형주차장 설치(부기변경)
                    0             20,000         △20,000

  ○ 주작산휴양림 공중화장실 설치(부기변경)
                    0             70,000         △70,000

  ○ 주작산 자연휴양림 보완지구 부지정리(부기
     변경)                90,000                  0           90,000

       경정 0원

       경정 0원

       90,000,000원 * 1식

임산물냉해피해복구 44,500 0 44,500

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

군              6,675 0 6,675

302 이주및재해보상금 44,500 0 44,500

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

군              6,675 0 6,675

02 민간인재해보상금 44,500 0 44,500

  ○ 임산물(조경수) 냉해피해 복구비
               44,500                  0           44,500       44,500,000원

국             31,150 0 31,150

도              6,675 0 6,675

군              6,675 0 6,675

산림조합 및 전문임업인육성 523,774 563,774 △40,000

국            182,137 182,137 0

군            341,637 381,637 △40,000

선도임업인 육성 160,000 200,000 △40,000

402 민간자본이전 160,000 200,000 △40,000

01 민간자본보조 160,000 200,000 △40,000

  ○ 조경수 재배하우스 지원
              110,000            150,000         △40,000       경정 110,000,000원

산림자원화 1,743,170 1,724,963 18,207

국            243,858 243,858 0

광            558,377 558,377 0

도            130,146 124,986 5,160

군            810,789 797,742 13,047

산림자원보호 945,488 927,281 18,207

국            243,858 243,858 0

도            130,146 124,986 5,160

군            571,484 558,437 13,047

산림병해충방제 224,717 223,710 1,007

국            114,933 114,933 0

도             32,633 32,633 0

군             77,151 76,144 1,007

101 인건비 47,711 46,704 1,007

국             23,352 23,352 0

도              7,006 7,006 0
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부서: 산림팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             17,353 16,346 1,007

04 기간제근로자등보수 47,711 46,704 1,007

  ○ 예찰방제단                47,711             46,704            1,007  경정 47,711,000원

국             23,352 23,352 0

도              7,006 7,006 0

군             17,353 16,346 1,007

산림병해충방제(도비) 0 6,800 △6,800

도                  0 2,040 △2,040

군                  0 4,760 △4,760

206 재료비 0 6,800 △6,800

도                  0 2,040 △2,040

군                  0 4,760 △4,760

01 재료비 0 6,800 △6,800

  ○ 가로수 잠복소(살충포집기)                     0              6,800          △6,800  경정 0원

도                  0 2,040 △2,040

군                  0 4,760 △4,760

산불방지 322,312 322,312 0

국            128,925 128,925 0

도             58,016 58,016 0

군            135,371 135,371 0

301 일반보상금 0 3,700 △3,700

국                  0 1,480 △1,480

도                  0 666 △666

군                  0 1,554 △1,554

12 기타보상금 0 3,700 △3,700

  ○ 산불진화 출동비(303-01로 목변경)
                    0              3,700          △3,700       경정 0원

국                  0 1,480 △1,480

도                  0 666 △666

군                  0 1,554 △1,554

303 포상금 3,700 0 3,700

국              1,480 0 1,480

도                666 0 666

군              1,554 0 1,554

01 포상금 3,700 0 3,700

  ○ 산불진화 출동비(301-12에서 목변경)
                3,700                  0            3,700       경정 3,700,000원

국              1,480 0 1,480

도                666 0 666

군              1,554 0 1,554

보호수 정비 96,000 72,000 24,000

도             28,800 21,600 7,200

군             67,200 50,400 16,800

401 시설비및부대비 96,000 72,000 24,000

도             28,800 21,600 7,200

군             67,200 50,400 16,800

01 시설비 95,352 71,352 24,000
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부서: 산림팀
정책: 산림자원화
단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 보호수 정비                95,352             71,352           24,000  경정 95,352,000원

도             28,606 21,406 7,200

군             66,746 49,946 16,800
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